PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

OFICIO No 121/2018

Senhor Presidente,

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44

PINHALZINHO, 27 DE SETEMBRO DE 2018.

A par dos meus sinceros cumprimentos venho através do presente, para

encaminhar a resposta ao Pedido de Informação n° 22/2018, referente suposto

parcelamento irregular de solo no Bairro da Fazenda Velha.

Segue em anexo resposta do Engenheiro-Civil do Departamento de Obras

Sr. José Francisco Mangolim e do Agente Fiscal o Sr. Edson Aparecido de

Godoi.

Sendo só o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para reiterar nossos protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

Exmo Sr.:
Jesuel Donizete Alpi
DD. Presidente da Câmara Municipal de
Pinhalzinho - SP

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro- Pinhalzinho/SP. Fone (11) 4018-4310

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNPJ: 45.623.600/0001-44

limo Sr Jesuel Donizete Alpi
Presidente Da Câmara Municipal De Pinhalzinho

Em atenção ao Pedido De Informação, nº 22/2018, após vistoria no
local, podemos informar o seguinte:

1- O local em questão, foi objeto de denuncia junto a Municipalidade, onde a mesma
abriu um Processo Administrativo , em 22 De Setembro de 2017, referente a
movimentação de terra, para provável Parcelamento de Solo, de forma ilegal.

2- Foi apurado, na época, que realmente procedia a denuncia e que havia sinal de um
provável parcelamento de solo, que o responsável pela tal movimentação de terras e
possível parcelamento, foi o Sr Eduardo Martins Gabriel.

3 - O mesmo foi notificado para comparecer junto ao setor de fiscalização da
Prefeitura.

4- Informamos então, que o Sr Eduardo compareceu, e nos informou que trata-se de
uma divisão de família, onde a veracidade da informação foi constatada, pela
apresentação de formal de partilha em processo de registro, junto ao CRI de Bragança
Paulista.

Pinhalzinho, 27 De Setembro De 2018

José Franc~abim
Eng. Civil- F une. Depto De Obras

fp,o) NJffiL~ cL ~
Edson Aparecido De Godoi

Fiscal Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP: 12.995-000- Pinhalzinho- São Paulo
PABX (11) 4018-431 O